
UCHWAŁA NR LXX/613/2023 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Wągrowiec dla Parafii pw. św. Katarzyny Panny 
i Męczennicy w Potulicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. Nr 40, poz. 572 poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 81 ust. 1 i art. 77 pkt. 7) i 9) ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z 2023 r. 
poz. 951 i poz. 1688) oraz w związku z art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407 i poz. 1641, poz. 1872) oraz § 2 ust. 1, 
§ 3 ust. 1, § 9, § 10 uchwały nr XLV/354/10 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r. nr 12 poz. 326, z 2023 r. poz. 387) Rada Gminy 
Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Katarzyny Panny i Męczennicy w Potulicach dotacji 
celowej z budżetu Gminy Wągrowiec na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku 
o nazwie: 8 rzeźb ołtarzowych 1778 r. wraz z obrazem „Wniebowzięcie NMP” 1885 r. znajdujących się 
w kościele parafialnym pw. Katarzyny Panny i Męczennicy w Potulicach, nazwa inwestycji: „Konserwacja 
i restauracja 8 barokowych rzeźb pełnoplastycznych z 1778 r. i obrazu ołtarzowego Wniebowzięcie N.M.P. 
z 1885 r. w kościele par. w Potulicach. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1, jest udzielana w wysokości 296.660,00 zł (słownie: dwieście 
dziewięćdziesiąt sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt złotych 00/100) w roku 2024. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Wągrowiec nr LXIX/606/2023 z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wągrowiec na prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. 
św. Katarzyny Panny i Męczennicy w Potulicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A273569B-067F-45DA-8F83-5010916B4505. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zwanego dalej 
„Programem", z dnia 2023-03-29 nr RPOZ/2022/10979/PolskiLad, złożonym przez Gminę Wągrowiec 
z przeznaczeniem na realizację Inwestycji: „Konserwacja i restauracja 8 barokowych rzeźb pełnoplastycznych 
1778 r. i obrazu ołtarzowego Wniebowzięcie N.M.P. 1885 r. w kościele par. w Potulicach" otrzymano wstępną 
promesę dofinansowania inwestycji przy kościele parafialnym pw. św. Katarzyny Panny i Męczennicy 
w Potulicach. Szczegółowe warunki realizacji oraz jego rozliczenie zostaną określone w umowie. 

Z uwagi na otrzymanie wstępnej promesy w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
i zabezpieczeniem odpowiednich środków w budżecie Gminy Wągrowiec, Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Katarzyny Panny i Męczennicy w Potulicach wystąpiła w wnioskiem o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
Gminy Wągrowiec na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy zabytku o nazwie: 8 rzeźb 
ołtarzowych 1778 r. wraz z obrazem „Wniebowzięcie NMP” 1885 r. znajdujących się w kościele parafialnym 
pw. Katarzyny Panny i Męczennicy w Potulicach tj. na zrealizowanie inwestycji pod nazwą: „Konserwacja 
i restauracja 8 barokowych rzeźb pełnoplastycznych 1778 r. i obrazu ołtarzowego Wniebowzięcie N.M.P. 
1885 r. w kościele par. w Potulicach". 

Kompetencja Rady Gminy do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. Nr 40, poz. 572 poz. 1463 i poz. 1688) 
w związku z art. 81 ust. 1 i art. 77 pkt. 7) i pkt 9) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688, poz. 1872) oraz w związku 
z art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
poz. 1273, poz. 497, poz. 1407 i poz. 1641) oraz § 2 ust. 1, § 3 ust. 1, § 9, § 10 uchwały nr XLV/354/10 Rady 
Gminy Wągrowiec z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r. 
nr 12 poz. 326, z 2023 r. poz. 387). 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 Wójt 

  

Przemysław Majchrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A273569B-067F-45DA-8F83-5010916B4505. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A273569B-067F-45DA-8F83-5010916B4505. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/613/2023 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


